

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	RIPORTO					
	LAVORIA CORPO					
1 01.A04.B15. 010	Calcestruzzo per uso non strutturale confezionato a dosaggio con cemento tipo 32,5 R in centrale di betonaggio, diametro massimo nominale dell'aggregato 30 mm, fornito in cantiere. ... il getto, la vibrazione, il ponteggio, la cassaforma ed il ferro d'armatura; conteggiati a parte. Eseguito con 150 kg/m³	SOMMANO m³	112,21	64,13	7'196,03	0,00
2 01.A04.B20. 005	Calcestruzzo a prestazione garantita, in accordo alla UNI EN 206-1, per strutture di fondazione (plinti, cordoli, pali, travi rovesce, paratie, platee) e muri interrati a contatto ... con altezza < 1.5 m, platee di fondazione e muri di spessore < 80 cm. Classe di resistenza a compressione minima C25/30.	SOMMANO m³	593,03	108,49	64'337,82	0,00
3 01.A04.C03. 010	Getto in opera di calcestruzzo cementizio eseguito direttamente da autobetoniera con appositacanaletta In strutture di fondazione	SOMMANO m³	489,78	7,77	3'805,59	3'805,59
4 01.A04.C03. 020	Getto in opera di calcestruzzo cementizio eseguito direttamente da autobetoniera con appositacanaletta In strutture armate	SOMMANO m³	215,46	33,35	7'185,59	7'185,59
5 01.A04.H10. 005	Casserature per strutture in conglomerato cementizio semplice od armato quali muri di sostegno, muri di controripa e simili, compreso il puntellamento ed il disarmo, misurando esclusivamente lo sviluppo delle pareti a contatto dei getti In legname di qualunque forma	SOMMANO m²	1'243,00	30,16	37'488,88	33'739,99
6 01.A18.A10. 005	Carpenteria per grandi orditure o industrializzata, capriate, tralicci, pilastri e simili, compresa coloritura ad una ripresa di antiruggine, escluse le sole opere murarie In ferro in profilati normali e lavorazione saldata	SOMMANO kg	1'215,00	3,86	4'689,90	3'430,19
7 01.A18.A20. 005	Posa in opera di carpenterie in ferro, per grandi orditure, tralicci, capriate, pilastri e simili In profilati normali con lavorazione saldata, chiodata o bullonata	SOMMANO kg	1'215,00	2,63	3'195,45	3'048,78
8 01.A18.C05. 005	Posa in opera di manufatti in acciaio inox Quali serramenti di tipo industriale, cancelli, cancellate, inferriate, ringhiere, corrimani e simili.	SOMMANO kg	360,00	2,80	1'008,00	790,57
9 01.P13.L60.0 05	Ringhiera parapetto a tubi passanti del diametro di mm 48 costituita da montante in p100-p120 opportunamente sagomato alla sommità, con 3 fori, di altezza m 1,25 e correnti in tub ... gli stessi, tappi corrimano e fascette bloccatubo. il tutto zincato in bagno caldo Interasse m 1.50 con montante in p100	SOMMANO m	24,00	51,62	1'238,88	0,00
10 04.P81.C01.0 30	Trasenne, paletti dissuasori e barriere di protezione Paletto dissuasore in ferro tubolare come a campione, zincato a caldo e verniciato in bianco e nero (bianco rifrangente in pellicola H.I.) altezza da 110 a 130 cm. Diam. 100 mm, sp. 4.00 mm, zincato a caldo e vernic.	SOMMANO cad	6,00	24,20	145,20	0,00
11 04.P81.C03.0 30	Trasenne, paletti dissuasori e barriere di protezione Barriera di protezione o transenna tubolare diam. 48 mm in acciaio zincato curvata con traversa saldata, altezza 1.35 m. 5.00 m zincata a caldo e verniciata	SOMMANO cad	3,00	148,91	446,73	0,00
12 08.P03.F10.0 05	Fornitura e posa in opera di gradini in ghisa sferoidale delle dimensioni di mm 350x270 e del peso di kg 3,4 rivestiti in catrame:	SOMMANO cad	11,00	22,94	252,34	108,56
13 08.P03.F25.0 05	Fornitura e posa di chiusino di ispezione in ghisa sferoidale rispondente alle norme UNI EN 124, classe D 400 per traffico normale, a telaio circolare o quadrato con suggello circo ... bile, munito di guarnizione in polietilene antirumore. peso ca kg 57: telaio rotondo mm 850 - passo d'uomo mm 600 minimi	SOMMANO cad	1,00	173,21	173,21	64,80
14	Provvista e posa di tubi in c.a. turbocentrifugato (detti anche turbocompressi o "a					
	A RIPORTARE				131'163,62	52'174,07

COMMITTENTE: COMUNE DI MONTANARO

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			131'163,62	52'174,07	
08.P03.G21. 025	compressione radiale") aventi una resistenza minima di kN/m ² 1,00 per ogni cm di diametro intern ... NI EN 1610, UNI EN 1916, UNI EN 681-1, UNI 4920, UNI 9534, DIN 4033, DIN 4032, DIN 4035, DIN 4060 diametro interno cm 80 SOMMANO m	10,00	184,27	1'842,70	337,58	18,32
15 08.P03.N57. 005	Posa in opera di paratoie in acciaio inossidabile a scorrimento verticale, compresa la malta di cemento occorrente per ogni kg di peso collocato in opera fornite a pie' d'opera SOMMANO kg	6'000,00	1,69	10'140,00	7'906,16	77,97
16 18.A01.F08. 005	Esecuzione di scogliere con massi provenienti da cave aperte per conto dell'impresa disposti in sagoma prestabilita di volume comunque non inferiore a m ³ 0,30 e di peso superiore a ... resa la preparazione del fondo, l'allontanamento delle acque ed ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte SOMMANO m ³	306,10	55,91	17'114,05	3'114,76	18,20
17 18.A01.F09. 005	Esecuzione di scogliere con massi provenienti da cave aperte per conto dell'impresa disposti in sagoma prestabilita di volume comunque non inferiore a m ³ 0,30 e di peso superiore a ... re l'opera finita a regola d'arte compreso intasamento dei vuoti in cls Rck 20 N/mm ² in quantità non inferiore a m ³ 0,30 SOMMANO m ³	24,00	88,45	2'122,80	285,09	13,43
18 18.A02.B02. 005	Inerbimento meccanizzato su di una superficie piana o inclinata superiore a 10.000 m ² , comprensiva di tutte le lavorazioni preliminari e preparatorie del piano di semina e della compattazione finale. SOMMANO m ²	21'558,00	0,22	4'742,76	3'082,79	65,00
19 18.A02.B12. 005	Messa a dimora di specie arbustive ed arboree autoctone di piccole dimensioni (altezza inferiore a 80 cm), a radice nuda e/o con pane di terra o in contenitore in operazioni di ric ... rro, concimazione e bagnatura d'impianto, potature di formazione, e sostituzione fallanze nel primo anno dopo l'impianto SOMMANO cad	800,00	2,40	1'920,00	672,00	35,00
20 18.A02.B41. 005	Abbattimento di alberi in condizioni di minima difficoltà, esclusa l'estirpazione della ceppaia, compreso il trasporto del materiale di risulta sezionato in luogo idoneo su indicazione della D. L., per piante di altezza inferiore a 15 m e senza l'uso di navicelle. SOMMANO cad	50,00	26,90	1'345,00	403,50	30,00
21 25.A16.B70. 010	Fornitura e posa in opera di barriere metalliche-guardrail rette o curve di tipo leggero corrispondente alla Classe A-2) di cui alla D.M. 223/92, poste in opera su terrapieno; PER ELEMENTI DI AVVIO SAGOMATI. Come da normativa tecnica SOMMANO m	106,00	28,21	2'990,26	374,38	12,52
22 25.A16.B95. 010	Fornitura e posa in opera di barriera metallica di sicurezza classe H2 su manufatto - laterale bordo ponte. Fornitura e posa di barriere stradali di sicurezza, rette o curve, a pro ... 'estradosso dei cordoli. La regolarizzazione potrà comportare i taglio di eventuali sporgenze nonché il riempimento di c SOMMANO m	57,00	133,44	7'606,08	721,82	9,49
23 52.57.EN.a.1 4	Costruzione di pozzetto di ispezione in c.a. di dimensioni interne 150x150 h=100, esclusa prolunga e chiusino. Comprensivo di scala in acciaio inox. SOMMANO a corpo	1,00	2'752,40	2'752,40	1'434,55	52,12
24 80.10.EN.14	Fornitura di paratoia piana a comando elettromeccanico, avente le seguenti caratteristiche costruttive: - luce: mm. 2000 - altezza: mm. 2000 - tenute: sui 4 lati - carico idr ... 3,3 kW; - Corrente nominale, 3,1 A; - Corrente assorbita a coppia nominale, 5,1 A; - Corrente di spunto, 14,6 A. SOMMANO a corpo	4,00	18'650,00	74'600,00	0,00	
25 80.30.EN.14	Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte o bagnate, anche in presenza d'ac ... fugatori o cunette o altre opere simili; - la eventuale segnalazione diurna e notturna degli scavi; ed ogni altro onere. SOMMANO m ³	35'317,00	3,00	105'951,00	32'209,10	30,40
26	Formazione di rilevato per la costruzione o la modifica di argini, quali rialzi, ringrossi, SOMMANO m ³					
	A R I P O R T A R E			364'290,67	102'715,80	

COMMITTENTE: COMUNE DI MONTANARO

